

貸借対照表
(令和7年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	6,044,328,386	流動負債	10,170,018,509
現金預金	4,687,723,897	地方債等	6,438,212,186
歳計現金	4,687,723,897	短期借入金	2,531,259,546
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	87,195,480	その他短期借入金	2,531,259,546
貸倒引当金	▲ 957,149	賞与引当金	190,561,617
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	661,469,097
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	6,072,768
短期貸付金	829,699,993	その他流動負債	342,443,295
貸倒引当金	0	固定負債	79,179,250,500
その他流動資産	440,666,165	地方債等	54,580,446,267
貸倒引当金	0	長期借入金	21,962,448,478
固定資産	410,346,185,836	他会計借入金	0
事業用資産	136,826,271,655	その他長期借入金	21,962,448,478
有形事業用固定資産	136,826,205,655	退職手当引当金	1,710,159,753
土地	131,408,320,592	損失補償等引当金	0
建物	5,408,897,558	その他引当金	0
工作物	8,987,505	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	11,639,472
船舶	0	その他固定負債	914,556,530
浮標等	0	負債の部合計	89,349,269,009
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	327,041,245,213
無形事業用固定資産	66,000	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	66,000		
インフラ資産	39,982,089,701		
有形インフラ固定資産	31,180,905,734		
土地	1,323,640,680		
建物	1,636,269,844		
工作物	28,220,995,210		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	8,801,183,967		
地上権等	347,148,092		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	8,454,035,875		
重要物品	889,948,138		
リース資産	17,712,235		
ソフトウェア	17,443,848		
建設仮勘定	53,916,760		
出資金	204,202,547,406		
有価証券	72,426,065,406		
出資による権利	131,776,482,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	262,312,429		
公債償還基金	0		
その他基金	262,312,429		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	27,963,573,611		
貸倒引当金	0		
その他債権	13,146,983		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	117,223,070	純資産の部合計	327,041,245,213
資産の部合計	416,390,514,222	負債及び純資産の部合計	416,390,514,222

行政コスト計算書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)	
経常収益	6,488,094,669
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	40,343,000
使用料及び手数料	94,422,146
国・府支出金	624,247,517
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	23,811,844
その他経常収益	5,705,270,162
経常費用	13,236,961,236
給与関係費	1,991,929,951
賞与引当金繰入額	193,925,216
退職手当引当金繰入額	159,772,229
物件費	1,313,294,697
維持補修費	124,622,556
減価償却費	1,660,264,316
支払利息及び手数料	728,851,062
貸倒損失	0
貸倒引当金繰入額	87,135
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	0
負担金・補助金・交付金等	7,000,027,639
他会計への繰出金	0
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	0
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	64,186,435
経常収支差額	▲ 6,748,866,567
特別利益	1,398,021,888
資産売却益	1,396,492,258
資産受贈益	1,529,630
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	0
特別損失	128,940,017
資産除売却損	128,940,017
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	0
特別収支差額	1,269,081,871
一般財源等配分調整額	9,407,155,178
内部取引	▲ 2,966,405,907
当年度収支差額	960,964,575

純 資 産 変 動 計 算 書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	326,080,280,638	0	326,080,280,638
当年度変動額	960,964,575	0	960,964,575
当年度収支差額	960,964,575	0	960,964,575
その他変動額	0	0	0
当年度末残高	327,041,245,213	0	327,041,245,213

財務諸表に対する注記

1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。
全部連結対象団体については連結割合100%、比例連結対象団体については出資等比率による比例連結としています。

区分	会計・団体名	連結割合(%)
一般会計	一般会計	
第三セクター等	(株)湊町開発センター	100.0
	大阪外環状鉄道(株)	28.9
	西大阪高速鉄道(株)	33.3
	中之島高速鉄道(株)	33.3

2. 追加情報

該当事項はありません。

有形固定資産等明細表

(単位：円)							
区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④＝①＋②－③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④－⑤
事業用資産	169,699,064,283	1,696,263,696	3,729,971,744	167,665,356,235	30,839,084,580 (19,177,790,210)	285,580,150 (0)	136,826,271,655
有形事業用固定資産	169,698,998,283	1,696,263,696	3,729,971,744	167,665,290,235	30,839,084,580 (19,177,790,210)	285,580,150 (0)	136,826,205,655
土地	133,126,310,692	1,396,492,258	3,114,482,358	131,408,320,592	0	0	131,408,320,592
建物	36,505,063,794	298,241,808	615,489,386	36,187,816,216	30,778,918,658 (19,168,316,902)	283,765,454 (0)	5,408,897,558
工作物	67,623,797	1,529,630	0	69,153,427	60,165,922 (9,473,308)	1,814,696 (0)	8,987,505
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	66,000	0	0	66,000	0	0	66,000
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形事業用固定資産	66,000	0	0	66,000	0	0	66,000
インフラ資産	60,140,083,839	2,873,558,288	2,872,596,122	60,141,046,005	20,158,956,304	1,324,585,185	39,982,089,701
有形インフラ固定資産	45,825,917,878	2,873,558,288	2,872,596,121	45,826,880,045	14,645,974,311	850,563,486	31,180,905,734
土地	1,323,640,680	0	0	1,323,640,680	0	0	1,323,640,680
建物	4,888,492,601	0	310,613	4,888,181,988	3,251,912,144	93,956,933	1,636,269,844
工作物	39,613,784,597	2,873,558,288	2,872,285,508	39,615,057,377	11,394,062,167	756,606,553	28,220,995,210
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	14,314,165,961	0	1	14,314,165,960	5,512,981,993	474,021,699	8,801,183,967
地上権等	347,148,093	0	1	347,148,092	0	0	347,148,092
特許権等	114,032	0	0	114,032	114,032	0	0
その他無形インフラ固定資産	13,966,903,836	0	0	13,966,903,836	5,512,867,961	474,021,699	8,454,035,875
重要物品	1,921,296,814	13,245,519	56,885,650	1,877,656,683	987,708,545	37,732,665	889,948,138
リース資産	34,263,920	0	0	34,263,920	16,551,685	6,072,780	17,712,235
ソフトウェア	53,572,774	0	2,140,864	51,431,910	33,988,062	4,691,740	17,443,848
建設仮勘定	1,714,165,374	3,292,263,947	4,952,512,561	53,916,760	0	0	53,916,760
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合 計	233,562,447,004	7,875,331,450	11,614,106,941	229,823,671,513	52,036,289,176 (19,177,790,210)	1,658,662,520 (0)	177,787,382,337

※当年度末減価償却累計額及び当年度償却額には減損損失を含んでおり、その金額を括弧書で記載しています。